ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 6962/UBND-ĐTMT
Về thực hiện công tác thẩm tra thiết kế xây dựng công trình; kiểm tra công tác nghiệm thu đưa công trình vào sử dụng trên địa bàn Thành phố
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 26 tháng 12 năm 2013

	Kính gửi:
	- Thủ trưởng các Sở-ban-ngành Thành phố;
- Các Ban Quản lý trực thuộc Thành phố.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng (Tờ trình số 9661/TTr-SXD-QLKTXD ngày 12 tháng 11 năm 2013) về triển khai thực hiện Thông tư số 13/2013/TT-BXD ngày 15 tháng 8 năm 2013 của Bộ Xây dựng về Quy định thẩm tra, thẩm định và phê duyệt thiết kế công trình; Căn cứ Thông tư số 10/2013/TT-BXD ngày 25 tháng 7 năm 2013 của Bộ Xây dựng về Quản lý chất lượng công trình xây dựng; Ủy ban nhân dân Thành phố chỉ đạo như sau:

1. Trong thời gian chờ nghiên cứu ban hành Quyết định thay thế Quyết định số 126/2007/QĐ-UBND ngày 20 tháng 10 năm 2007 của Ủy ban nhân dân Thành phố về quản lý thực hiện các dự án đầu tư sử dụng vốn ngân sách nhà nước của Thành phố Hồ Chí Minh, giao Sở Xây dựng nghiên cứu, ban hành văn bản hướng dẫn thực hiện tạm thời Thông tư số 13/2013/TT-BXD ngày 15 tháng 8 năm 2013 của Bộ Xây dựng về công tác thẩm tra, thẩm định và phê duyệt thiết kế xây dựng công trình; kiểm tra công tác nghiệm thu đưa công trình vào sử dụng trên địa bàn Thành phố; trong đó nêu rõ nhiệm vụ cụ thể cho các cơ quan quản lý nhà nước thuộc Thành phố thực hiện.

2. Nội dung hướng dẫn phải bảo đảm đồng bộ, nhất quán với nội dung các văn bản ban hành theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Thành phố, nêu tại Công văn số 2249/UBND-ĐTMT ngày 14 tháng 5 năm 2013, về triển khai thực hiện Nghị định số 15/2013/NĐ-CP ngày 06 tháng 02 năm 2013 của Chính phủ.

3. Sở Xây dựng có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với Sở Kế hoạch và Đầu tư để hoàn thiện, bổ sung các quy định, hướng dẫn tạm thời nói trên trong dự thảo Quyết định thay thế Quyết định số 126/2007/QĐ-UBND, trình Ủy ban nhân dân Thành phố xem xét ban hành chính thức./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực HĐND/TP;
- TTUB: CT, các PCT;
- VPUB: CPVP;
- Các phòng chuyên viên;
- Lưu: VT, (ĐTMT-Thg) Ha
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tín